
 

    
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA OPRTALJ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Klasa: 400-05/14-01/02 
Urbroj: 2105-02/14-05-1 
 
Oprtalj, 29. svibnja 2014. godine  
 
Temeljem odredbi članka 108. i članka 110. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 
136/12), članka 16. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna 
(Narodne novine broj 24/13) i članka 19. Statuta Općine Oprtalj (Službene novine broj 3/09), 
Općinsko vijeće Općine Oprtalj na sjednici održanoj 29. svibnja 2014. godine donosi 
 
 

Godišnji  izvještaj  o izvršenju 
Proračuna Općine Oprtalj za 2013. godinu 

 
 

Čanka 1. 
Zakonom o proračunu (Narodne novine broj 87/08 i 136/12) propisana je obveza izrade i 
podnošenja Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna predstavničkom tijelu na donošenje do 01. 
lipnja tekuće godine za prethodnu godinu. 
 
Sadržaj godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna propisan je Pravilnikom o polugodišnjem i 
godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (Narodne novine broj 24/13). U članku 4. navedenog 
Pravilnika utvrđeno je da godišnji izvještaj o izvršenju proračuna jedinice lokalne i područne 
samouprave sadrži: 
 

1. Opći dio Proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka 
ekonomske klasifikacije, 

2. Posebni dio Proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka 
ekonomske klasifikacije, 

3. Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala, 
4. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe, 
5. Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima, 
6. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka. 

 
 

Čanka 2. 
Prema odredbama članka 112. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08 i 136/12) i članka 
17. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (Narodne novine broj 
24/13), Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna dostavit će se Ministarstvu financija i Državnom 
uredu za reviziju u roku od petnaest dana od dana donošenja. 
 
 
 

 



 

 
 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Oprtalj za 2013. godinu objavit će se na 
internetskim stranicama Općine Oprtalj (www.oprtalj.hr) i u Službenim novinama Općine Oprtalj. 
 
 

Čanka 3. 
Prve izmjene i dopune Proračun Općine Oprtalj za 2013. godinu (Službene novine broj 4/13) 
ostvarene su u 2013. godini, kako slijedi: 
 
Izvorni plan je posljednja izmjena i dopuna Proračuna donesena od strane Općinskog vijeća Općine Oprtalj. 
Tekući plan je Proračun odnosno izmjene i dopune Proračuna s uključenom naknadnom izvršenom preraspodjelom. 
 
 
A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA              
                                                                          Izvršenje      Izvorni plan    Tekući plan        Izvršenje    Index      Index                                                                                                                             
                                                                              2012.             2013.             2013.                2013.        4/1          4/3 
  1 2 3 4 5(4/1) 6(4/3) 
Prihodi poslovanja 3.357.770,99 2.952.000,00 2.952.000,00 3.007.589,60 90% 102% 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.202.713,06 520.000,00 520.000,00 501.297,80 42% 96% 

 UKUPNO PRIHODA 4.560.484,05 3.472.000,00 3.472.000,00 3.508.887,40 77% 101% 

Rashodi poslovanja 3.939.366,03 3.854.000,00 3.854.000,00 3.774.956,85 96% 98% 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 611.799,13 186.000,00 186.000,00 157.347,50 26% 85% 

 UKUPNO RASHODA 4.551.165,16 4.040.000,00 4.040.000,00 3.932.304,35 86% 97% 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 9.318,89 -568.000,00 -568.000,00 -423.416,95 -45% 75% 

 
 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA   
                                                                           Izvršenje      Izvorni plan    Tekući plan        Izvršenje    Index      Index                                              
                                                                              2012.             2013.             2013.                2013.        4/1          4/3 
  1 2 3 4 5(4/1) 6(4/3) 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100% 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 200.000,00 0,00 0,00 0,00  

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -200.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 -200% 100% 

 
 
C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
                                                                           Izvršenje      Izvorni plan    Tekući plan        Izvršenje    Index      Index                                              
                                                                              2012.             2013.             2013.                2013.        4/1          4/3 
  1 2 3 4 5(4/1) 6(4/3) 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ  0,00 168.000,00 168.000,00 0,00 0,00 
PRETHODNIH GODINA 

 
 
 
 



 

 
 
OSTVARENI REZULTAT 
                                                                            Izvršenje              Izvorni plan           Tekući plan        Izvršenje     
                                                                                    2012.                       2013.                   2013.                2013.         
                1                               2                            3             4  

UKUPNO PRIHODA                4.560.484,05      3.472.000,00        3.472.000,00     3.508.887,40 

UKUPNO RASHODA               4.551.165,16      4.040.000,00         4.040.000,00    3.932.304,35 

NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE                       -200.000,00         400.000,00             400.000,00      400.000,00 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK                                          -190.681,11       -168.000,00           -168.000,00        -23.416,95 

RASPOLOŽIVA SREDSTVA                                           57.400,55        168.000,00             168.000,00     -133.280,56 
IZ PRETHODNE GODINE   
MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA ZA PRIJENOS     -133.280,56                   0,00                      0,00        -156.697,51 
 
 

 

Članak 4. 
Utvrđuje se da je u 2013. godini ostvaren manjak prihoda i primitaka u iznosu od 23.416,95 kuna. 
Preneseni manjak iz prethodnih godina iznosi 133.280,56 kuna, tako da ukupni manjak prihoda i 
primitaka koji se prenosi u sljedeće razdoblje (2014. godinu) iznosi 156.697,51 kuna. 
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8
61

1.771.500,00
1.899.006,36

1.771.500
,00

1.788.183,34
94,16

100
,94

P
rih

odi od p
oreza

611
1.250.000,00

1.348.472,27
1.250.000,00

1.271.082,31
94,26

101,69
Porez i prirez na dohodak

6111
1.348.472,27

1.271.082,31
94,26

Porez i prirez na dohodak od nesam
ostalnog rada 

613
450.000,00

521.809,56
450.000,00

450.414,12
86,32

100,09
Porezi na im

ovinu

6131
47.951,10

71.111,10
148,30

Stalni porezi na nepokretnu im
ovinu (zem

lju, zgrade, 
kuće i ostalo)

6134
473.858,46

379.303,02
80,05

Povrem
eni porezi na im

ovinu

614
71.500,00

28.724,53
71.500,00

66.686,91
232,16

93,27
Porezi na robu i usluge

6142
28.724,53

65.386,91
227,63

Porez na prom
et

6145
0,00

1.300,00
Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti

63
202.500,00

487.607,42
202.500,00

211.470,72
43,37

104
,43

P
om

oći iz in
ozem

stva (darovn
ice) i od su

bjekata 
u

n
u

tar općeg p
roraču

n
a

631
22.000,00

134.203,50
22.000,00

21.037,62
15,68

95,63
Pom

oći od inozem
nih vlada

6311
46.790,69

0,00
0,00

Tekuće pom
oći od inozem

nih vlada

6312
87.412,81

21.037,62
24,07

Kapitalne pom
oći od inozem

nih vlada

633
105.500,00

264.250,00
105.500,00

105.100,00
39,77

99,62
Pom

oći iz proračuna 

6331
164.250,00

35.100,00
21,37

Tekuće pom
oći iz proračuna

6332
100.000,00

70.000,00
70,00

Kapitalne pom
oći iz proračuna 

635
75.000,00

89.153,92
75.000,00

85.333,10
95,71

113,78
Pom

oći izravnanja za decentralizirane funkcije

6351
89.153,92

85.333,10
95,71

Tekuće pom
oći izravnanja za decentralizirane funkcije

64
156.000,00

129.048,53
156.000,00

128.059,47
99,23

82,09
P

rih
odi od im

ovin
e

641
2.000,00

14.627,51
2.000,00

1.540,96
10,53

77,05
Prihodi od financijske im

ovine

6413
14.627,51

1.540,96
10,53

Kam
ate na oročena sredstva i depozite po viđenju

642
154.000,00

114.421,02
154.000,00

126.518,51
110,57

82,15
Prihodi od nefinancijske im

ovine
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6421
30.869,72

17.569,12
56,91

N
aknade za koncesije

6422
61.222,98

87.084,03
142,24

Prihodi od zakupa i iznajm
ljivanja im

ovine

6423
22.328,32

21.865,36
97,93

N
aknada za korištenje nefinancijske im

ovine

65
822.000,00

842.108,68
822.000,00

879.876,07
104

,48
107

,04
P

rih
odi od u

p
ravn

ih
 i adm

in
istrativn

ih
 p

ristojbi, 
pristojb

i p
o posebn

im
 p

ropisim
a i n

akn
ad

a

651
64.000,00

180.737,99
64.000,00

62.832,42
34,76

98,18
U

pravne i adm
inistrativne pristojbe

6512
180.737,99

0,00
0,00

Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade

6514
0,00

62.832,42
O

stale pristojbe i naknade

652
38.000,00

33.823,86
38.000,00

31.858,67
94,19

83,84
Prihodi po posebnim

 propisim
a

6522
6.240,73

6.413,81
102,77

Prihodi vodnog gospodarstva

6524
1.658,42

2.505,27
151,06

D
oprinosi za šum

e

6526
25.924,71

22.939,59
88,49

O
stali nespom

enuti prihodi 

653
720.000,00

627.546,83
720.000,00

785.184,98
125,12

109,05
Kom

unalni doprinosi i naknade

6531
83.721,00

282.074,81
336,92

Kom
unalni doprinosi

6532
543.825,83

503.110,17
92,51

Kom
unalne naknade
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20.000,00

15.452,72
20.000,00

18.073,18
116

,96
90,37

P
rih

odi od p
rodaje n

eproizved
en

e d
u

gotrajn
e 

im
ovin

e

711
20.000,00

15.452,72
20.000,00

18.073,18
116,96

90,37
Prihodi od prodaje m

aterijalne im
ovine - prirodnih 

bogatstava

7111
15.452,72

18.073,18
116,96

Zem
ljište

72
500.000,00

1.187.260,34
500.000,00

483.224,62
40,70

96,64
P

rih
odi od p

rodaje p
roizveden

e d
u

gotrajn
e 

im
ovin

e
721

500.000,00
1.187.260,34

500.000,00
483.224,62

40,70
96,64

Prihodi od prodaje građevinskih objekata

7211
1.187.260,34

483.224,62
40,70

Stam
beni objekti

3.472.000,00
U
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O

4.560.484,05
3.472.000,00

3.508.887,40
76,94

101,06
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5
31

1.033.500,00
980.216,05

1.033.500
,00

1.003.565,42
102

,38
97,10

R
ash

odi za zaposlen
e

311
900.000,00

856.550,79
900.000,00

881.552,90
102,92

97,95
Plaće (Bruto)

3111
856.550,79

881.552,90
102,92

Plaće za redovan rad

3113
0,00

0,00
Plaće za prekovrem

eni rad

312
22.000,00

16.404,01
22.000,00

18.754,87
114,33

85,25
O

stali rashodi za zaposlene

3121
16.404,01

18.754,87
114,33

O
stali rashodi za zaposlene

313
111.500,00

107.261,25
111.500,00

103.257,65
96,27

92,61
D

oprinosi na plaće

3132
107.261,25

103.257,65
96,27

D
oprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje

32
1.796.000,00

1.868.665,00
1.796.000

,00
1.729.475,38

92,55
96,30

M
aterijaln

i rash
odi

321
27.000,00

36.524,09
27.000,00

25.720,09
70,42

95,26
N

aknade troškova zaposlenim
a

3211
3.425,50

4.232,00
123,54

Službena putovanja

3212
13.084,29

18.586,09
142,05

N
aknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život

3213
14.475,30

1.465,00
10,12

Stručno usavršavanje zaposlenika

3214
5.539,00

1.437,00
25,94

O
stale naknade troškova zaposlenim

a

322
481.500,00

459.762,03
481.500,00

464.782,95
101,09

96,53
R

ashodi za m
aterijal i energiju

3221
34.428,54

37.831,75
109,88

U
redski m

aterijal i ostali m
aterijalni rashodi

3223
372.446,32

382.920,75
102,81

Energija

3224
25.057,36

36.267,45
144,74

M
at. i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje

3225
26.062,11

6.457,50
24,78

Sitni inventar i auto gum
e

3227
1.767,70

1.305,50
73,85

Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća

323
973.500,00

1.086.916,29
973.500,00

945.464,57
86,99

97,12
R

ashodi za usluge

3231
50.939,89

42.815,95
84,05

U
sluge telefona, pošte i prijevoza

3232
563.587,70

398.337,57
70,68

U
sluge tekućeg i investicijskog održavanja
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3233
61.307,23

56.758,06
92,58

U
sluge prom

idžbe i inform
iranja

3234
21.402,91

62.820,26
293,51

Kom
unalne usluge

3235
0,00

14.625,00
Zakupnine i najam

nine

3236
2.437,50

28.187,50
1.156,41

Zdravstvene i veterinarske usluge

3237
314.703,53

275.834,61
87,65

Intelektualne i osobne usluge

3238
47.450,72

27.656,39
58,28

R
ačunalne usluge

3239
25.086,81

38.429,23
153,19

O
stale usluge

329
314.000,00

285.462,59
314.000,00

293.507,77
102,82

93,47
O

stali nespom
enuti rashodi poslovanja

3291
37.066,00

141.412,75
381,52

N
aknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 

povjerenstava i slično

3292
31.865,21

20.645,07
64,79

Prem
ije osiguranja

3293
64.782,34

58.174,58
89,80

R
eprezentacija

3295
13.084,19

9.296,00
71,05

Pristojbe i naknade

3299
138.664,85

63.979,37
46,14

O
stali nespom

enuti rashodi poslovanja

34
14.500,00

7.603,05
14.500,00

12.878,47
169

,39
88,82

Fin
an

cijski rash
odi

342
5.000,00

0,00
5.000,00

4.250,01
85,00

Kam
ate za prim

ljene kredite i zajm
ove

3422
0,00

4.250,01
Kam

ate za prim
ljene kredite i zajm

ove od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija u javnom

 sektoru

343
9.500,00

7.603,05
9.500,00

8.628,46
113,49

90,83
O

stali financijski rashodi

3431
7.603,05

8.396,21
110,43

Bankarske usluge i usluge platnog prom
eta

3432
0,00

232,25
N

egativne tečajne razlike i razlike zbog prim
jene valutne 

klauzule

36
202.500,00

154.125,89
202.500,00

190.799,00
123

,79
94,22

P
om

oći d
an

e u
 in

ozem
stvo i u

n
u

tar opće d
ržave

363
202.500,00

154.125,89
202.500,00

190.799,00
123,79

94,22
Pom

oći unutar općeg proračuna

3631
154.125,89

190.799,00
123,79

Tekuće pom
oći unutar općeg proračuna

37
262.000,00

230.636,18
262.000,00

266.719,61
115

,65
101

,80
N

akn
ade g

rađan
im

a i kućan
stvim

a n
a tem

elju
 

osigu
ran

ja i d
ru

ge n
akn

ad
e

371
0,00

0,00
0,00

0,00
N

aknade građanim
a i kućanstvim

a na tem
elju osiguranja

3711
0,00

0,00
N

aknade građanim
a i kućanstvim

a u novcu

372
262.000,00

230.636,18
262.000,00

266.719,61
115,65

101,80
O

stale naknade građanim
a i kućanstvim

a iz proračuna



3

Račun/ 
Pozicija

O
pis

2
1

G
odišnji izvještaj o izvršenju proračuna O

pćine O
prtalj za 2013. godinu

O
PĆ

I D
IO

 - R
A

Č
U

N
 PR

IH
O

D
A

 I R
A

SH
O

D
A

Izvršenje 2012.

4

Izvorni plan 2013.
Tekući plan 2013.

5

Izvršenje 2013.

6

Indeks
6/37

8

Indeks
6/5

3721
215.045,00

252.419,61
117,38

N
aknade građanim

a i kućanstvim
a u novcu

3722
15.591,18

14.300,00
91,72

N
aknade građanim

a i kućanstvim
a u naravi

38
545.500,00

698.119,86
545.500,00

571.518,97
81,87

104
,77

O
stali rash

odi
381

539.500,00
697.119,86

539.500,00
566.378,27

81,25
104,98

Tekuće donacije

3811
689.107,06

558.757,05
81,08

Tekuće donacije u novcu

3812
8.012,80

7.621,22
95,11

Tekuće donacije u naravi

382
6.000,00

1.000,00
6.000,00

5.140,70
514,07

85,68
Kapitalne donacije

3822
1.000,00

5.140,70
514,07

Kapitalne donacije građanim
a i kućanstvim

a

383
0,00

0,00
0,00

0,00
Kazne, penali i naknade štete

3831
0,00

0,00
N

aknade šteta pravnim
 i fizičkim

 osobam
a

R
ash

odi za n
ab

avu
 n

efin
an

cijske im
ovin

e
4

1
8

6
.0

0
0

,0
0

6
1

1
.7

9
9

,1
3

1
8

6
.0

0
0

,0
0

1
5

7
.3

4
7

,5
0

2
5

,7
2

8
4

,6
0

41
0,00

47.452,00
0,00

0,00
0,00

R
ash

odi za n
abavu

 n
eproizveden

e im
ovin

e

411
0,00

47.452,00
0,00

0,00
0,00

M
aterijalna im

ovina - prirodna bogatstva

4111
47.452,00

0,00
0,00

Zem
ljište

42
186.000,00

564.347,13
186.000,00

157.347,50
27,88

84,60
R

ash
odi za n

abavu
 p

roizveden
e d

u
gotrajn

e 
im

ovin
e

421
145.000,00

540.172,03
145.000,00

118.357,50
21,91

81,63
G

rađevinski objekti

4212
199.066,51

0,00
0,00

Poslovni objekti

4213
0,00

37.412,50
Ceste, željeznice i ostali prom

etni objekti

4214
341.105,52

80.945,00
23,73

O
stali građevinski objekti

422
29.000,00

24.175,10
29.000,00

27.240,00
112,68

93,93
Postrojenja i oprem

a

4221
0,00

6.427,50
U

redska oprem
a i nam

ještaj

4223
0,00

6.425,00
O

prem
a za održavanje i zaštitu

4226
0,00

11.000,00
Sportska i glazbena oprem

a

4227
24.175,10

3.387,50
14,01

U
ređaji, strojevi i oprem

a za ostale nam
jene

423
0,00

0,00
0,00

0,00
Prijevozna sredstva

4231
0,00

0,00
Prijevozna sredstva u cestovnom

 prom
etu

426
12.000,00

0,00
12.000,00

11.750,00
97,92

N
em

aterijalna proizvedena im
ovina



3

Račun/ 
Pozicija

O
pis

2
1

G
odišnji izvještaj o izvršenju proračuna O

pćine O
prtalj za 2013. godinu

O
PĆ

I D
IO

 - R
A

Č
U

N
 PR

IH
O

D
A

 I R
A

SH
O

D
A

Izvršenje 2012.

4

Izvorni plan 2013.
Tekući plan 2013.

5

Izvršenje 2013.

6

Indeks
6/37

8

Indeks
6/5

4262
0,00

11.750,00
U

laganja u računalne program
e

4263
0,00

0,00
U

m
jetnička, literarna i znanstvena djela

4264
0,00

0,00
O

stala nem
aterijalna proizvedena im

ovina

4.040.000,00
U

K
U

PN
O

4.551.165,16
4.040.000,00

3.932.304,35
86,40

97,33




